Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Лицей № 31 имени Алексея Алексеевича Шаповалова»

Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан

МБОУ «Лицей № 31 имени А.А.Шаповалова» НМР РТ

П Р И К А З

От 15 сентября  2025 г.

№ 288
г.Нижнекамск

	О проведении школьного этапа Всероссийской и Республиканской олимпиад школьников в 2025 - 2026 учебном году

На основании приказа Министерства образования и науки Республики Татарстан  № под-1425/25 от 09 сентября 2025 года «О проведении школьного этапа Всероссийской и республиканской олимпиад школьников в Республике Татарстан в 2025-2026 учебном году»,  приказа Управления Образования Исполнительного комитета Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан №342  от 12 сентября 2025 года «О проведении школьного этапа Всероссийской и Республиканской олимпиад школьников в 2025-2026 учебном году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителям МО в период с 24 сентября по 24 октября 2025 года провести школьный этап Всероссийской и Республиканской олимпиад школьников в соответствии с порядком проведения школьного этапа Всероссийской и Республиканской олимпиад школьников в 2025 - 2026 учебном году  и графиком проведения (Приложение №1)
2. Заместителю директора по УР Бадгиевой Э.Д. создать условия для эффективного и качественного проведения школьного этапа олимпиады.
3. Ответственному руководителю олимпиадного движения в школе  Хадиевой С.А.:

3.1. Осуществлять свою деятельность в соответствии с технологической моделью проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников на технологической платформе образовательного центра СИРИУС;

3.2. Своевременно принимать от муниципального куратора задания школьного этапа и ключей к ним;

3.3. Принять дополнительные меры по сохранению конфиденциальности информации до конца проведения олимпиады;

3.4. Осуществить рассылку олимпиадных заданий по школьным объединениям;

3.5. Совместно с руководителями МО подвести итоги школьного этапа и наградить победителей и призеров дипломами;

3.6. Подготовить в 6-дневный срок итоговый протокол по результатам с общим рейтингом участников школьного этапа;

3.7. В 4-дневный срок загружать количественные данные об участниках школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по предметам: https://docs.google.eom/spreadsheets/d/lqEMFdIN85xaEZbYIrf7B3PkcGIAhE 7Z/edi t?gid=733879246#gid-733879246

3.8. Количественные данные об участии обучающихся из 4-х классов в школьном этапе всероссийской олимпиады школьников: https://docs.google.eom/spreadsheets/d/l SZuaeLAhwnAlUOJIgfZlue ZFrzHn0/edit?gid=2030167408#gid=2030167408
3.9. - Количественные данные об участниках этапов всероссийской олимпиады школьников: https://docs.google.eom/spreadsheets/d/ltc 96cokcE3n9TiJ5GFpWmeheiJryYiU/edit? gid= 132509163#gid=l 32509163
4. Руководителям МО подготовить отчетную документацию в 4-дневный срок после проведения очередной олимпиады (Приложение 2) и протокол проведения по результатам школьного этапа для допуска к участию на муниципальном этапе школьных олимпиад.

5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя директора по УР Бадгиеву Э.Д.

Директор                                                                                                    И.Н.Камалов

С приказом ознакомлены:

	Заместитель директора по УР
	Бадгиева Э.Д.

	Руководитель олимпиадного движения
	Хадиева С.А.

	Руководитель МО

	Баргилевич О.В.

	Руководитель МО

	Абнагимова Л.Н.

	Руководитель МО

	Набиуллина Р.Х.

	Руководитель МО

	Филиппова С.А.

	Руководитель МО

	Кузнецова Г.И.

	Руководитель МО

	Кулемина С.С.

	Руководитель МО

	Ахмадишина Д.М.

	Руководитель МО
	Сафина Д.Ф.

	Руководитель МО
	Федорова И.В.

Бадгиева Э.Д.,

89172574137

 Приложение 1

ГРАФИК

проведения школьного этапа всероссийской и республиканской олимпиад школьников в 2025-2026 учебном году
	Классы
	Наименование предмета
	Дата проведения
	День недели

	5,6,7,8,9,10,11
	Астрономия
	24 сентября
	среда

	5,6,7,8,9,10,11
	Родные (марийский, удмуртский, чувашский, мордовские (эрзя, мокша)) язык и литература
	25 сентября
	четверг

	5,6,7,8,9,10,11
	Арабский язык

	7,8,9,10,11
	Турецкий язык

	5-6,7-8,9,10,11
	Литература
	26 сентября
	пятница

	8,9,10-11
	История Татарстана и татарского народа
	27 сентября
	суббота

	5-6, 7-8, 9-11
	Иностранные языки

(теоретический тур):

Китайский

Испанский,
Итальянский
	29 сентября
	понедельник

	5,6,7,8,9,10,11
	Русский язык для  учащихся школ с родным (нерусским) языком обучения

	4,5,6,7,8,9,10,11

	Татарский язык для русскоязычных обучающихся школ с русским языком обучения
	30 сентября

	вторник

	8,9,10,11
	Геология

	5,6,7,8,9,10,11
	Русская литература для учащихся школ с родным (нерусским) языком обучения

	7,8,9,10,11
	Физика
	1 октября
	среда

	5,6,7,8,9,10-11
	История
	2 октября
	четверг

	3-4, 5-6,7,8,9,10-11
	ОБЗР (теоритическая тур)

	7-9,10-11
	ОБЗР (практический тур)
	3 октября
	пятница

	5-6,7-8,9,10-11
	Экология

	4,5,6,7,8,9,10,11
	Родной (татарский) язык для обучающихся школ с родным языком обучения
	4 октября
	суббота

	4,5,6,7,8,9,10,11
	Родной (татарский) язык для обучающихся с русским языком обучения

	5-6,7-8,9,10-11
	Искусство (МХК)
	6 октября
	понедельник

	5,6,7,8,9,10,11
	География

	7,8,9,10,11
	Биология
	7 октября
	вторник

	5,6
	Биология
	8 октября
	среда

	4,5-6,7-8,9,10-11
	Русский язык

	5,6,7,8,9,10,11
	Родная (татарская) литература для обучающихся школ с родным языком обучения
	9 октября
	четверг

	5,6,7,8,9,10,11
	Родная (татарская) литература для обучающихся  с русским языком обучения

	5-8,9,10,11
	Право

	4, 5-6, 7-8, 9-11

5-6, 7-8, 9-11

5-6, 7-8, 9-11
	Иностранные языки:

Английский,

Французский,

Немецкий
	10 октября

(теоретический тур)
	пятница

	9-11

5-6, 7-8, 9-11

5-6, 7-8, 9-11
	Иностранные языки:

Английский,

Французский,

Немецкий
	11 октября

(устный тур)
	суббота

	5-6,7,8,9,10,11
	Обществознание
	13 октября
	понедельник

	7,8,9,10,11
	Математика
	14 октября
	вторник

	4,5,6
	Математика
	15 октября
	среда

	5-6,7-8,9,10,11
	Экономика
	16 октября (теоретико-методический тур)

	четверг

	5-6,7-8,9-11 (девушки)

5-6,7-8,9-11 (юноши)
	Физическая культура

	7,8,9,10,11
	Химия
	17 октября
	пятница

	5-6,7-8,9-11 (девушки)

5-6,7-8,9-11 (юноши)
	Физическая культура
	18 октября
(практический тур)
	суббота

	5-6,7-8,9,10-11
	Труд (технология)

(теория, практика)
	20 октября
	понедельник

	5-8,9-11

	Информатика

(робототехника)
	21 октября
	вторник

	5-6,7-8,9-11
	Информатика

(программирование)
	22 октября
	среда

	5-6,7-8,9-11
	Информатика

(информационная безопасность)
	23 октября
	четверг

	5-6,7-8,9-11
	Информатика

(искусственный интеллект)
	24 октября
	пятница

4